
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS CARAGUATATUBACÂMPUS CARAGUATATUBA
 

PORTARIA Nº 5/2023 - DRG/CAR/IFSP DE 24 DE JANEIRO DE 2023PORTARIA Nº 5/2023 - DRG/CAR/IFSP DE 24 DE JANEIRO DE 2023
 

 
 

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS CARAGUATATUBA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, RESOLVE:

 

Art. 1º DESIGNAR os seguintes representantes docentes, para comporem o Núcleo
Docente Estruturante – NDE, do curso de Processos Gerenciais do Câmpus Caraguatatuba,
conforme Resolução Normativa IFSP N.º 01/2022, de 08 de março de 2022.

 

PRESIDENTE
Ricardo Maroni Neto

MEMBROS
Bruno Giovanni Mazzola 
Cesar Augusto Ilodio Alves
Maria do Carmo Cataldi Muterle
Marlette Cassia Oliveira Ferreira

 

Art. 2º REVOGAR  a  Portaria Nº CAR.0065/2021, de 29 de junho de 2021.

Art. 3º DETERMINAR nos termos da Portaria 2345/IFSP de 07/04/2021, que os
membros do NDE deverão prever 1 (uma) hora semanal para dedicação às a vidades e o
presidente 2 (duas) horas semanais de dedicação aos trabalhos.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem vigência até
31/12/2026.

 

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

GABRIELA MARTINS DOS SANTOS
Diretora-Geral em Exercício

IFSP - Câmpus Caraguatatuba
 
 

Publicado no sítio institucional em 24/01/2023.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriela Martins dos SantosGabriela Martins dos Santos, DIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAA-CARDIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAA-CAR, em 24/01/2023 14:59:57.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

479872
9c26c46985

PORTARIA Nº 5/2023 - DRG/CAR/IFSPPORTARIA Nº 5/2023 - DRG/CAR/IFSP


	Documento assinado eletronicamente por:

